



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 1 / 3

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 324 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico
Para Aquisição de bens
168/2024

Processo Administrativo: 284/2024

Ao Sr(a). VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 11586/2024.

Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 168/2024, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

3654753 - AGELUZ INSTALACOES ELETRICAS EIRELI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA NYLON BRANCA 15X3,7MM	UNI	FRONTEC	20.000	R\$0,04	R\$800,00
2	ARCO DE FESTÃO VERDE ESCURO SIMPLES 2,5X2,5M	UNI	BRILHA NATAL	1	R\$2.470,00	R\$2.470,00
3	ARVORE COM NO MÍNIMO 2,50MT DE ALTURA, LARGURA PROPORCIONAL A ALTURA, DECORADA LED RGB COM EFEITOS PROGRAMADOS, E UMA FLOCO DE NEVE NO TOPO, INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PEÇA APOS O PERÍODO NATALINO.	UNI	AGELUZ	20	R\$2.000,00	R\$40.000,00
4	BARRA DE FERRO DE ½ GALVANIZADO, ELETROLÍTICO, A FRIO, REDONDO COM 6 METROS	UNI	AÇOSUL	16	R\$102,00	R\$1.632,00
5	BARRA DE FERRO GALVANIZADO, ELÉTROLÍTICO, A FRIO, CHATO, 5/16 X 1/8, COM 6 METROS	UNIDADE	AÇOSUL	15	R\$36,60	R\$549,00
6	BARRA DE FERRO, REDONDO, ½ GALVANIZADO, ELETROLÍTICO, A FRIO COM 6 METROS	UNI	AÇOSUL	11	R\$102,00	R\$1.122,00
7	BASE PARA RELE FOTOCELULA	PC	EXATRON	30	R\$6,50	R\$195,00
8	BOLA EM FIBRA TAMANHO 15 COM FILTRO UV NA COR VERDE	UNIDADE	BRILHA NATAL	50	R\$44,40	R\$2.220,00
9	BOLA EM FIBRA TAMANHO 15 COM FILTRO UV NA COR VERMELHA	UNIDADE	BRILHA NATAL	220	R\$44,40	R\$9.768,00
10	BOLA EM FIBRA TAMANHO 20 COM FILTRO UV NA COR VERDE	UNIDADE	BRILHA NATAL	50	R\$99,00	R\$4.950,00
11	BOLA EM FIBRA TAMANHO 20 COM FILTRO UV NA COR VERMELHA	UNIDADE	BRILHA NATAL	50	R\$99,00	R\$4.950,00
12	BOLA VAZADA 100 LEDS 30 CM 220V. NAS CORES BRANCO MORNHO, VERMELHO E AZUL. INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PEÇA APOS O PERÍODO NATALINO.	UNI	CHIBRALI	30	R\$109,00	R\$3.270,00
13	CABO DE FORÇA PARA MANGUEIRA DE LED DE 11MM	UNIDADE	CHEN	1	R\$6,90	R\$6,90
14	CABO PARALELO MARROM 2X1.5	UNI	CORFIO	3	R\$2,66	R\$7,98
15	CAIXA PLÁSTICA PARA DISJUNTOR E DR MEDINDO APROXIMADAMENTE 20*14*09 COM DOBRADIÇA E FECHO	UNI	SIBRATEC	20	R\$40,00	R\$800,00
16	CAPA PARA TERMINAÇÃO MANGUEIRA LUMINOSA	METROS	CHEN	500	R\$0,99	R\$495,00
17	CASCATA 400 LEDS FRIO BRANCO C/ DIÂMETRO 1,8MM BIVOLT, COM 96 ESTROBINHOS E 304 LEDS FIXO, USO EXTERNO 31V, TOMADA M/F, FONTE BLINDADA E SEPARADA DA TOMADA/PINO DE FORÇA, UNIÃO DE 155,00 ATÉ 3 CASCATAS EM SEQUÊNCIA, C/64 CAÍDAS: 70CM; 50CM; 30CM; COMPRIMENTO 10M + 1M DE CABO DE FORÇA (TOTAL 11 METROS), POTÊNCIA 15 WATSS, IP-44, BRANCO QUENTE/WARM. 3000K (MACHO E FÊMEA)	UNI	REMANCI	20	R\$109,00	R\$2.180,00
18	CASCATA EM LED BRANCO QUENTE COM EFEITO DE CHUVA. INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PEÇA APOS O PERÍODO NATALINO. DESCRIÇÃO MINIMA: ASCATA 400 LEDS, FIO BRANCO C/ DIÂMETRO 1,8 MM, BIVOLT, COM 96 ESTROBINHOS E 304 LEDS FIXO, USO EXTERNO, 31V, TOMADA M/F, FONTE BLINDADA. 3 CASCATAS EM SEQUÊNCIA, C/ 64 CAÍDAS: 70 CM; 50 CM; 30 CM.	METROS	REMANCI	670	R\$80,00	R\$53.600,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 2 / 3

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 324 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	1 METRO DE CABO DE FORÇA. POTÊNCIA 15 WATTS. IP - 44. BRANCO QUENTE/WARM. 3000K.					
20	COBRA CABO PP 2X1,5MM	UNI	CORFIO	3.000	R\$3,00	R\$9.000,00
23	CORDÃO DE 1000 LEDS, FIO VERDE C/ DIÂMETRO DE 1,8MM, 220V, COM 200 ESTROBINHOS E 800 LEDS FIXOS, EXTENSÃO DE 90MTS EM CARRETEL, USO EXTERNO, POTÊNCIA 50WATTS, IP-44, COR BRANCO QUENTE 3000K. (MACHO E FÊMEA)	UNI	REMANCI	25	R\$350,00	R\$8.750,00
24	COROA DE FESTÃO VERDE DECORADA COM LAÇO, BOLAS, FITILHO E PISCA - PISCA EM LED. DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 50CM. INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PEÇA APOS O PERÍODO NATALINO. (LAGO BELIZONI)	UNI	BRILHA NATAL	15	R\$965,00	R\$14.475,00
25	COROA DE FESTÃO VERDE DECORADA COM LAÇO, BOLAS, FITILHO E PISCA - PISCA EM LED. DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 80CM. INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PEÇA APOS O PERÍODO NATALINO.	UNIDADE	BRILHA NATAL	23	R\$990,00	R\$22.770,00
26	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16A	UNIDADE	WEG	20	R\$6,50	R\$130,00
27	FITA ISOLANTE 20M ANTI CHAMAS	UNI	SIBRATEC	100	R\$3,70	R\$370,00
29	FLOR DE LOTHUS FABRICADA EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO MÍNIMO 3,10MTX4,3X4,3MT ILUMINADA COM LED CONFORME IMAGEM EM ANEXO + BASE DE SUSTENÇÃO PARA LAGO COM ANCORAGEM (INSTALAÇÃO NO LAGO BELIZONE) INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PEÇA APOS O PERÍODO NATALINO.	UNI	MP3 IMPOSTS	1	R\$27.000,00	R\$27.000,00
31	INTERRUPTOR DIFERENCIAL 25 AMPERES BIPOLAR	UNIDADE	SIBRATEC	20	R\$66,90	R\$1.338,00
32	KIT DE CAIXAS VERMELHAS DE PRESENTE DE FIBRA DE VIDRO COMPOSTO POR 3 CAIXAS NAS MEDIDAS 0,80 X 0,80 X 0,65 ALTURA, 0,85 X 0,85 X 0,95 ALTURA, 1,10 X 1,10 X 1,25 ALTURA, DECORADAS COM LAÇO, INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PEÇA APOS O PERÍODO NATALINO.	UNIDADE	GT	12	R\$4.900,00	R\$58.800,00
33	KIT DE CAIXAS VERMELHAS DE PRESENTE DE FIBRA DE VIDRO COMPOSTO POR 3 CAIXAS NAS MEDIDAS 0,80 X 0,80 X 0,65 ALTURA, 0,85 X 0,85 X 0,95 ALTURA, 1,10 X 1,10 X 1,25 ALTURA, DECORADAS COM LAÇO, INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PEÇA APOS O PERÍODO NATALINO.	UNIDADE	GT	4	R\$4.900,00	R\$19.600,00
35	REFLETOR 50W, RGB	UNI	LUMANTI	100	R\$53,90	R\$5.390,00
36	ROLO DE 100 METROS DE MANGUEIRA DE LED, C/ ESPESSURA 11MM POR CAIXA, CORTE A CADA DOIS METROS, COR BRANCO FRIO 6500K	UNI	CHEN	100	R\$450,00	R\$45.000,00
37	TECIDO EM VOAL NA COR BRANCO, MEDINDO NO MÍNIMO 0,50M DE COMPRIMENTO X 3M DE LARGURA, CORTADOS COM 2 METROS DE LARGURA E 3 METROS DE ALTURA, DEVENDO TODO SER PASSADO EM OVERLOQUE.	METROS	VIVARIUN	32	R\$110,00	R\$3.520,00
38	TUBO RETANGULAR, PERFIL 30/70, COM 6 METROS, GALVANIZADO, ELÉTROLÍTICO, A FRIO	UNIDADE	AÇOSUL	1	R\$279,00	R\$279,00
39	TUBO SNOWFALL DE 100 CM, C/ 60 CHIPS DE LEDS EM CADA LADO, TOTALIZANDO 120 LEDS EM CADA TUBO. BIVOLT. RABICHO/CABO DE ALIMENTAÇÃO MEDINDO 50 CM. IP - 44. BRANCO FRIO/WARM, (MACHO E FÊMEA) 6500K	UNIDADE	CHEN	25	R\$32,90	R\$822,50
40	TUBO SNOWFALL DE 80 CM, C/ 42 CHIPS DE LEDS EM CADA LADO, TOTALIZANDO 84 LEDS EM CADA TUBO. BIVOLT. RABICHO/CABO DE ALIMENTAÇÃO MEDINDO 50 CM. IP - 44. BRANCO FRIO, 6500K (MACHO E FÊMEA)	UNIDADE	CHEN	25	R\$31,00	R\$775,00
41	TUBOS REDONDOS DE FERRO DE 1 1/2", GALVANIZADO ELÉTROLÍTICO, A FRIO COM 6 METROS	UNIDADE	AÇOSUL	6	R\$137,50	R\$825,00

Total do Fornecedor: R\$347.860,38

3674690 - JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
30	GANCHO PARAFUSO ZINCADO COM BUCHA DE 6MM	UNI	JOMARCA	2.000	R\$0,43	R\$860,00
					Total do Fornecedor: R\$860,00	

4116275 - INCOTECH COMPANY LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	CERCA DE NO MÍNIMO 15 METROS COM 10 PEDESTAIS DECORADOS COM FESTÃO, LAÇOS E FITILHO, INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PEÇA APOS O PERÍODO NATALINO.	UNIDADE	COMPAZO	1	R\$4.478,99	R\$4.478,99



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 3 / 3

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 324 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

21	CORDÃO COM 100 LEDS FIXOS, TOMADA M/F PARA UNIÃO DE ATÉ 5 CONJUNTOS PARA USO EXTERNO, RESISTENTES A CHUVA, COM RESINA NA BASE DOS LEDS, SENDO TOTALMENTE À PROVA D'ÁGUA, COM FIXAÇÃO RESISTENTE E SEU REVESTIMENTO NA COR TRANSPARENTE, FIXAÇÃO DE COBRA, DIÂMETRO DE 9,5MTS MAIS 0,5M DE TOMADA. TENSÃO 220 VOLTS. POTÊNCIA MÍNIMA: BRANCO 6500K/WARM. (MACHO E FÊMEA)	UNI	V8	50	R\$31,99	R\$1.599,50
22	CORDÃO COM LÂMPADAS DE LED INSTALAÇÃO COM TIMER E DR. MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PEÇA APOS O PERÍODO NATALINO.	UNI	NATICOM	100	R\$48,32	R\$4.832,00
28	FLÂMULA VELUDO VERMELHO C/ LATERAL GLITTER OURO 100X55CM BOAS FESTAS (FRENTE E VERSO) COM HASTE METÁLICA PARA FIXAÇÃO EM POSTE. INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PEÇA APOS O PERÍODO NATALINO.	UNI	ATELIÉ BELAS	30	R\$941,33	R\$28.239,90
Total do Fornecedor:						R\$39.150,39

Araranguá, 12 de novembro de 2024

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO